
ZKRATKA METODY NÁZEV METODY

BSID-II Vývojová škála Bayleyové, 2.revize

Bayley III Bayley Scales of Infant and Toddler Development, 3rd Edition

Vývojová škála A. Gesella

T 35 Stanford- Binetova inteligenční škála

IDS-P Inteligenční a vývojová škála pro předškolní děti

SON-R 2 ½ - 7 Neverbální inteligenční test

3. Komplexní inteligeční testy pro školní věk a pro dospívající - všechny uvedené

WISC-III Wechslerova inteligenční škála pro děti

IDS Inteligenční a vývojová škála pro děti ve věku 5 -10 let

WAIS III Wechslerova inteligenční škála pro dospělé

1. Testy pozornosti

T-3 Číselný čtverec

T-41 Test cesty - TMT II. VYDÁNÍ

2. Testy paměti

T-95 Paměťový test učení

Tomal 2 Test paměti a učení

3. Vizuomotorika

T-32 Test obkreslování

T-92 Bender-Gestalt test

T-65 Rey - Osterriethova komplexní figura, TKF

4. Didaktické  testy 

+ testy zrakové a 

sluchové percepce

T-202 Zkouška čtení

T-239 Diagnostika specifických poruch učení

T-1 Reverzní test

Vývojový test zrakového vnímání

TE-NA-ZO Test nacházení známých obrázků

T-248; Ka1 Barevná kalkulie

Kalkulie III, i jako součást komplexního souboru Vyšetření 

matematických schopností  (označení T - 74)

T-249, Ka2 Kalkulie IV

A) VÝVOJOVÉ A INTELIGENČNÍ METODY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

1. Vývojová škála

2. Komplexní metoda pro předškolní věk

B) TESTY SPECIÁLNÍCH SCHOPNOSTÍ – Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

2. Kresebné testy



T - 76 Kresba postavy

Sceno-2 Scénotest

Test světa

Soubor pro sand-play

ROR Rorschachův test 

RORSCHACH - praktická příručka

ROR-CS Komprehensivní systém J. E. Exnera

TAT Tématický apercepční test

T-106 CATO

CAT nebo CAT-H

AAC Apercepční karty pro adolescenty

T-93 Projektivní interview

T-210 Test rodinných vztahů

T-102

Dotazník rodičovského jednání a  postojů pro adolescenty -  

ADOR

PARQ/Control Dotazník rodičovského přijetí - odmítnutí

T-17 Dotazník pro zjišťování způsobů výchovy

T-94 Sebeposuzovací škála dětské depresivity - CDI

T-21 Osobnostní dotazník pro děti B-JEPI

Piers-Harris 2

Dotazník sebepojetí dětí a adolescentů Piers-Harris 2, Jak 

vnímámsám/sama sebe

RCMAS-2 Revidovaná dětská škála zjevné úzkosti

CARS2 Posuzovací škála dětského autismu

ADOS - 2 Diagnostika a hodnocení poruchy autistického spektra

Komentář k  tabulce: 

tabulka představuje souhrn základních diagnostických metod jako doporučení AKP ČR pro materiální vybavení ordinace kaţdého klinického psychologa pracujícího  s dětmi a dětského klinického psychologa.                                                                                                                                                                     

Pro kaţdou oblast jsou zvoleny základní metody, označeny červenou barvou, v některých oblastech např. v komplexních inteligenčních testech pro  školní věk a dospívající, jsou povinné  všechny metody.

Aktuální  finanční náklady na pořízení základních diagnostických metod (v souhrnu označeny červenou barvou)  jsou 343 380 Kč.

E. ŠKÁLY PRO VÝVOJOVÉ PORUCHY -  ALESPOŇ 1 METODA

1. Herní soubor

2. Všechny uvedené

3. Jedna varianta TAT pro děti,  jedna pro dospívající

D) DOTAZNÍKY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

1. Dotazníková metoda k diagnostice rodinných vztahů

2. Klinická metoda pro děti

C) PROJEKTIVNÍ METODY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA



Aktualizováno odbornou, profesní organizací AKP ČR k datu 28. 2. 2023.



AUTOR ČESKÝ NAKLADATEL MÍSTO, ROK, VYDÁNÍ

N. Bayley Hogrefe-Testcentrum Praha, 2005, 1. vydání

N. Bayley Hogrefe-Testcentrum Praha - 2005

Knobloch, Stevens, 

Malony Harper and Row, 1980

R.L.Thorndike Psychodiagnostika Brno 1995

A. Grob Hogrefe-Testcentrum Praha, 2018, 1. vydání

P. J. Telegen Hogrefe-Testcentrum Praha, 2008

3. Komplexní inteligeční testy pro školní věk a pro dospívající - všechny uvedené

D. Wechsler Hogrefe-Testcentrum Praha, 2002, 1. vydání

A.  Grob Hogrefe-Testcentrum Praha, 2013, 1. vydání

D. Wechsler Hogrefe-Testcentrum Praha, 2010

J. Jirásek Psychodiagnostika Brno Psychodiagnostika Brno

R. Reitan, D. Wolfsonová Psychodiagnostika Brno Psychodiagnostika Brno

A. Rey Psychodiagnostika Brno Psychodiagnostika Brno

C. R. Reynolds,                   

J. K. Voress Propsyco, s.r.o., Otrokovice Propsyco, s.r.o., Otrokovice, 2017

Z. Matějček,                      

M. Vagnerová Psychodiagnostika Brno Psychodiagnostika Brno

L. Benderová Psychodiagnostika Brno Psychodiagnostika Brno

P.A. Osterrieth, A. Rey Psychodiagnostika Brno Psychodiagnostika Brno

Z. Matejček Psychodiagnostika Brno

J. Novák Psychodiagnostika Brno

A. W. Edfeldt Psychodiagnostika Brno

M. Frostigová Psychodiagnostika Brno 1972

Müllner

Psychosoft Psychodiagnostika Brno

J. Novák Psychodiagnostika Brno 1997

Psychosoft Psychodiagnostika Brno

A) VÝVOJOVÉ A INTELIGENČNÍ METODY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

1. Vývojová škála

2. Komplexní metoda pro předškolní věk

B) TESTY SPECIÁLNÍCH SCHOPNOSTÍ – Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

2. Kresebné testy



M. Vágnerová Psychodiagnostika Brno

G. von Staabs Hogrefe-Testcentrum

Ch. Bühlerová

H. Rorschach Hogrefe-Testcentrum

J. E. Exner Hogrefe-Testcentrum Praha, 2022, 2. doplněné české vydání

J. E. Exner Hogrefe-Testcentrum Praha, 2011, 1. české vydání 

H. A. Murray Hogrefe-Testcentrum 3. přepracované vydání z roku 1991

M. Vágnerová Psychodiagnostika Brno

L. Silverton Hogrefe-Testcentrum Praha, 2006, 1. české vydání

V. Michal Psychodiagnostika Brno

E. Bene - J.E. Anthony Psychodiagnostika Brno

Z. Matějček, P. Říčan Psychodiagnostika Brno

R. P. Rohner, A. Khaleque Národní ústav pro vzdělávání2019

J. Čáp, P. Boshek Psychodiagnostika Brno

M. Kovács Psychodiagnostika Brno

H. J. Eysenck,                             

J. G. B. Eysenck Psychodiagnostika Brno

E. V. Piers,                          

D. S. Herzberg Hogrefe-Testcentrum Praha, 2015, 1. české vydání 

R. C. Reynolds,                    

B. O. Richmond Hogrefe-Testcentrum Praha, 2022, 1. české vydání

Kolektiv autorů Hogrefe-Testcentrum Praha - 2015, 1. české vydání

Kolektiv autorů Hogrefe-Testcentrum Praha, 2014, 1. české vydání

tabulka představuje souhrn základních diagnostických metod jako doporučení AKP ČR pro materiální vybavení ordinace kaţdého klinického psychologa pracujícího  s dětmi a dětského klinického psychologa.                                                                                                                                                                     

Pro kaţdou oblast jsou zvoleny základní metody, označeny červenou barvou, v některých oblastech např. v komplexních inteligenčních testech pro  školní věk a dospívající, jsou povinné  všechny metody.

Aktuální  finanční náklady na pořízení základních diagnostických metod (v souhrnu označeny červenou barvou)  jsou 343 380 Kč.

E. ŠKÁLY PRO VÝVOJOVÉ PORUCHY -  ALESPOŇ 1 METODA

1. Herní soubor

2. Všechny uvedené

3. Jedna varianta TAT pro děti,  jedna pro dospívající

D) DOTAZNÍKY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

1. Dotazníková metoda k diagnostice rodinných vztahů

2. Klinická metoda pro děti

C) PROJEKTIVNÍ METODY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA





AUTOR (ČJ VERZE)CENA S DPH POZNÁMKA

D. Sobotková 71,330 Kč včetně dopňujícího materiálu k využití metody jako BSID-II

65,600 Kč přepracované vydání z roku 2005

D. Krejčířová již nedostupné

V. Smékal 1 505 Kč

D. Krejčířová 24,810 Kč

55,680 Kč

kolektiv autorů 20,510 Kč přepracované vydání

kolektiv autorů 24,260 Kč

kolektiv autorů 28,330 Kč nové přepracované vydání, včetně PC programu

J. Jirásek 1 091 Kč

M. Preiss, J. Preiss 2,253 Kč

M. Preiss 2 945 Kč

J. Laciga 22 400 Kč

Z. Matějček,                 

M. Vagnerová 971 Kč

M. Vágnerová 1 316 Kč

M. Košč,                   

J. Novák 1 647 Kč

Z. Matejček,                      

J. Šturma a kol. 2 430 Kč

J. Novák 2 575 Kč

M. Jurčová 1 702 Kč

již nedostupné

již nedostupné

2 415 Kč

již nedostupné

2 415 Kč

A) VÝVOJOVÉ A INTELIGENČNÍ METODY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

1. Vývojová škála

2. Komplexní metoda pro předškolní věk

B) TESTY SPECIÁLNÍCH SCHOPNOSTÍ – Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

2. Kresebné testy



M. Vágnerová 1 572 Kč

kolektiv autorů 54 225 Kč nová příručka pro SCENO-2 se připravuje

česká verze není k dispozici, even. je možné test objednat v 

zahraničí

20 000 Kč individuálně sestavený soubor pomůcek

4 300 Kč (cenu  tvoří - tabule a záznamový list)

M. Petržela 1 500 Kč

A. Polák, I. Obuch 1 380 Kč

4 960 Kč

M. Vágnerová 2 234 Kč

v ČR nebylo nikdy vydáno

P. Goldmann 3 860 Kč

V. Michal 1 473 Kč

E. Mádrová 3 618 Kč  

Z. Matějček,                    

P. Říčan 1 904 Kč

V. Fajmonová,                  

J. Širůček 500 Kč

J. Čáp, P. Boshek 1 083 Kč

M. Preiss 3 416 Kč

J. Senka 1 127 Kč

R. Obereignerů                        

a kol.  2 040 Kč

M. Hrdličková 1 840 Kč

D. Krejčířová 3 640 Kč

D. Brejlová,            

R. Ptáček,           

T. Soukupová 105 400 Kč

tabulka představuje souhrn základních diagnostických metod jako doporučení AKP ČR pro materiální vybavení ordinace kaţdého klinického psychologa pracujícího  s dětmi a dětského klinického psychologa.                                                                                                                                                                     

Pro kaţdou oblast jsou zvoleny základní metody, označeny červenou barvou, v některých oblastech např. v komplexních inteligenčních testech pro  školní věk a dospívající, jsou povinné  všechny metody.

E. ŠKÁLY PRO VÝVOJOVÉ PORUCHY -  ALESPOŇ 1 METODA

1. Herní soubor

2. Všechny uvedené

3. Jedna varianta TAT pro děti,  jedna pro dospívající

D) DOTAZNÍKY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA

1. Dotazníková metoda k diagnostice rodinných vztahů

2. Klinická metoda pro děti

C) PROJEKTIVNÍ METODY - Z KAŢDÉ SKUPINY ALESPOŇ 1 METODA







tabulka představuje souhrn základních diagnostických metod jako doporučení AKP ČR pro materiální vybavení ordinace kaţdého klinického psychologa pracujícího  s dětmi a dětského klinického psychologa.                                                                                                                                                                     


